
 
 

                 

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 

Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 141/2024 del 20/09/2024 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI EROGAZIONE DI CORSI DI FORMAZIONE IN 
MATERIA DI SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO COME PREVISTO DAL D.LGS. 
N. 81/2008 PER IL PERSONALE DI IGEA S.P.A. 

 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
VISTO La DGR nr. 31/3 del 28 agosto 2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Amministratore Unico della Società IGEA S.p.A.; 
 

L’Accettazione di Comunicazione Unica della CCIAA di Cagliari del 11/09/2024, Numero di 
Protocollo RI/PRA/2024/59054, con cui è stata comunicata la variazione del nominativo 
dell’Amministratore Unico; 
 
La DGR nr. 4/3 del 15 febbraio 2024 relativa alla disciplina degli organismi partecipati 
dalla Regione Sardegna per l’affidamento di attività in “house providing”; 

 
VISTE   La Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la revisione 

alla Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 
  La Determinazione n. 115/24 e la Determinazione 119/24 del 09/08/2024 con le quali è 

stato approvato l’Aggiornamento del Disciplinare allegato alla Determinazione n. 138/19 
del 27/09/2019; 

 
La proposta di determinazione RI/36 del 17/09/2024, predisposta e trasmessa dal 
Responsabile Area Risorse Sig. Mario Podda, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 
DATO ATTO CHE il sottoscritto, nell’assumere il presente atto, non si trova in situazione di conflitto di 

interesse; 
 
RITENUTO Di dover far proprio il contenuto sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione; 
 

CHE il presente atto, non rientra tra gli atti soggetti a controllo analogo preventivo ex art. 
12 della DGR nr. 4/3 del 15 febbraio 2024, pertanto, l’atto una volta adottato sarà 
immediatamente efficace; 

 
 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa e in forza dei poteri conferitegli dall’art. 14 dello Statuto: 
 
1.  di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 
L’Amministratore Unico 

F.to Avv. Salvatore Mattana 
 

 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. RI00PDE036 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA CONCLUSIONE DI 
ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI EROGAZIONE DI CORSI DI FORMAZIONE IN 
MATERIA DI SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 
COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 81/2008 PER IL PER-
SONALE DI IGEA S.P.A.  

Rev. 01 

Data 

 

17/09/2024 

File RI00PDE036_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 1/6 

 
 Non classificato 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE  

VISTI IL D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture e ss.mm.ii; 

 L’art. 26, comma 3, della L. n. 488/1999, con il quale sono state introdotte disposizioni in 
tema di razionalizzazione degli approvvigionamenti di beni e servizi da parte delle Ammi-
nistrazioni Pubbliche, nonché un generalizzato obbligo dell’acquisto centralizzato mediante 
la CONSIP; 

 IL D.L. n. 95 del 06/07/2012 convertito dalla L. n. 135 del 07/08/2012 che disciplina gli 
acquisti di beni e servizi attraverso le convenzioni CONSIP e le Centrali di Committenza 
Regionali; 

 L’art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio per il 2019), il quale dispone che le 
società partecipate sono tenute a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di 
negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore 
pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 

PREMESSO CHE IGEA S.p.A., di seguito IGEA, opera in attuazione dei piani, programmi e indirizzi della 
Regione Autonoma della Sardegna e che svolge attività di bonifica, messa in sicurezza e 
gestione del patrimonio sulla base di Progetti e Piani di lavoro approvati dalla stessa R.A.S.; 

 CHE con Determina n. 138/2019 del 27 settembre 2019 è stata approvata la nuova macro 
struttura aziendale ed adottato il relativo organigramma con l’esatta indicazione delle fun-
zioni affidate ai Dirigenti/Responsabili mediante adeguate deleghe nonché la piena dispo-
nibilità delle risorse assegnate al fine di garantire l’efficienza e l’efficacia dell’azione ammi-
nistrativa; 

 CHE con Determina AU n. 119/2024 del 9/08/2024 è stato approvato il nuovo disciplinare 
delle Direzioni, aree, servizi e uffici Igea spa aggiornamento agosto 2024 con il quale sono 
state attribuite le funzioni al Responsabile dell’Area Risorse; 

 CHE ai sensi dell’art. 18 comma 1 lettera l) e art. 37 del D.Lgs. n. 81/08 il Datore di lavoro 
è obbligato a far sì che relativamente alla propria organizzazione ciascun lavoratore riceva 
una formazione sufficiente ed adeguata in materia di sicurezza e di salute, con particolare 
riferimento al proprio posto di lavoro e alle proprie mansioni; 

 CHE IGEA S.p.A. non può allo stato attuale, con il proprio personale, far fronte all’eroga-
zione dei corsi sulla sicurezza, pertanto ha necessità di erogare i corsi di formazione avva-
lendosi di uno o più Enti Formatori accreditati per tutte le attività necessarie all’esecuzione 
di corsi di informazione e formazione in materia di tutela della salute e sicurezza sul luogo 
di lavoro e qualora necessario per legge o in base alla valutazione dei rischi, addestramento 
dei lavoratori, ai sensi del D.Lgs. n. 81/08 e degli Accordi Stato-Regioni; 

 CHE l’importo stimato per il servizio di erogazione di corsi di informazione, formazione e 
addestramento in materia di tutela della salute e sicurezza sul luogo di lavoro è pari a € 
204.435,00 (euro duecentoquattromilaquattrocentotrentacinque/00), oltre € 337,65 
(euro trecentotrentasette/65) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per un totale 
complessivo pari a € 204.772,65 (duecentoquattromilasettecentosettantadue/65), escluso 
IVA e altri oneri di legge se dovuti, e che tale importo è onnicomprensivo di tutti gli oneri 
necessari alla esecuzione del servizio; 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. RI00PDE036 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA CONCLUSIONE DI 
ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI EROGAZIONE DI CORSI DI FORMAZIONE IN 
MATERIA DI SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 
COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 81/2008 PER IL PER-
SONALE DI IGEA S.P.A.  

Rev. 01 

Data 

 

17/09/2024 

File RI00PDE036_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 2/6 

 
 Non classificato 

 CHE è stato accertato che i servizi in argomento non sono offerti dalle Convenzioni Consip; 

DATO ATTO CHE con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 154/2023 del 28/11/2023 è stato 
approvato l’Avviso pubblico per manifestazione d’interesse finalizzato all’acquisizione di 
candidature per l’affidamento del servizio di erogazione di corsi di formazione in materia di 
sicurezza nei luoghi di lavoro come previsto dal D.Lgs. n. 81/2008 per il personale di IGEA 
S.p.A. e che, con la medesima determinazione, è stato nominato RUP il Per. Min Mario 
Podda; 

 CHE l’Avviso è stato pubblicato in data 29/11/2023 sulla piattaforma di e-procurement 
“Sardegna CAT” mediante la relativa Richiesta di Informazione RdI_rfi_10159, finalizzato 
all’acquisizione di candidature per finalizzato all’acquisizione di candidature per la conclu-
sione di un accordo quadro per l’affidamento del Servizio di formazione, aperto a tutti gli 
operatori economici iscritti alla categoria “AL68AD – Organizzazione e Gestione del Servizio 
di Formazione in materia di tutela della salute e della sicurezza sul lavoro ai sensi del D.Lgs. 
n. 81/2008”, fissando quale termine di scadenza per la presentazione delle candidature le 
ore 12.00 del giorno 14/12/2023; 

 CHE entro la data fissata per la scadenza risultano pervenute n. 10 candidature; 

 CHE con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 167/2023 del 19/12/2023 è stata 
nominata la Commissione di Valutazione delle candidature, come stabilito all’art. 6 dell’Av-
viso di Manifestazione di interesse per l’acquisizione di candidature per la successiva pro-
cedura di affidamento del Servizio di erogazione di corsi di formazione in materia di sicu-
rezza nei luoghi di lavoro come previsto dal D.Lgs. n. 81/2008 per il personale di IGEA 
S.p.A; 

 CHE la Commissione ha individuato gli operatori economici idonei alla fase successiva di 
procedura negoziata come risulta da: Verbale n. 01/24 del 08/01/2024 e Verbale n. 01/24 
di rettifica del 09/01/2024; 

 CHE l'art. 17 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che prima dell'avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di sele-
zione degli operatori economici e delle offerte; 

RITENUTO DI dover avviare una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 
36/2023 e ss.mm.ii., mediante RDO sulla piattaforma SardegnaCAT, per la conclusione di 
un Accordo Quadro per l’affidamento del Servizio di erogazione di “Corsi di formazione in 
materia di sicurezza nei luoghi di lavoro come previsto dal D.Lgs. n. 81/2008” per il perso-
nale di IGEA S.p.A.”, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantag-
giosa, ai sensi dell’art. 50, comma 4 del medesimo Decreto, per l’importo stimato comples-
sivo di € 204.435,00 (euro duecentoquattromilaquattrocentotrentacinque/00), ol-
tre € 337,65 (euro trecentotrentasette.65) per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso e oltre IVA di legge, e per la durata di 24 mesi, secondo la ripartizione in lotti 
indicata nella sottostante Tabella 1: 

 Tabella 1 

Lotto Oggetto dei corsi Importo Oneri sicurezza 

Lotto 1 
LEGGE n. 215 del 17/12/2021 

€ 43.828,00 € 83,610 
TITOLO I D.Lgs. n. 81/08 art. 37- ASR 21/12/2011 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. RI00PDE036 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA CONCLUSIONE DI 
ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI EROGAZIONE DI CORSI DI FORMAZIONE IN 
MATERIA DI SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 
COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 81/2008 PER IL PER-
SONALE DI IGEA S.P.A.  

Rev. 01 

Data 

 

17/09/2024 

File RI00PDE036_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 3/6 

 
 Non classificato 

TITOLO I D.Lgs. n. 81/08 art. 28 

Lotto 2 TITOLO II D.Lgs. n. 81/08 artt. 65-66 DPR 177/2011 € 5.940,00 € 44,480 

Lotto 3 
TITOLO III D.Lgs. n. 81/08 Capo I art. 73 - ASR 22/02/2012 

€ 52.159,001 € 28,405 
TITOLO III D.Lgs. n. 81/08 art. 82- Norma CEI 11-27 

Lotto 4 

TITOLO IV D.Lgs. n. 81/08 Capo I art. 98 

€ 52.026,00 € 39,120 TITOLO IV D.Lgs. n. 81/08 Capo I art. 116 - ASR 26/01/2006 

TITOLO IV D.Lgs. n. 81/08 Capo I art. 136 - ASR 26/01/2006 

Lotto 5 TITOLO VI D.Lgs. n. 81/08 art. 169 € 2.540,00 € 28,405 

Lotto 6 
TITOLO VIII D.Lgs. n. 81/08 artt. 184-195 

€ 10.668,00 € 28,405 
TITOLO VIII D.Lgs. n. 81/08 art. 184 

Lotto 7 
TITOLO IX D.Lgs. n. 81/08 artt. 227 e 239 

€ 29.654,00 € 28,405 
TITOLO IX D.Lgs. n. 81/08 art. 258 

Lotto 8 TITOLO X D.Lgs. n. 81/08 art. 278 € 2.540,00 € 28,405 

Lotto 9 TITOLO XI D.Lgs. n. 81/08 art. 294bis € 5.080,00 € 28,405 

IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI GARA € 204.435,00 € 337,65 

 DI invitare alla procedura negoziata gli operatori economici individuati dalla Commissione 
di valutazione: Verbale n. 01/24 del 08/01/2024 e Verbale n. 01/24 di rettifica del 
09/01/2024, allegati alla presente proposta, elenco di operatori che si secreta secondo 
quanto disposto dall’art. 35 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

 DI richiedere ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 36/2023, stante gli obblighi di cui al D.Lgs. 
n. 81/2008 la necessità di avere i servizi richiesti nei tempi stabiliti, l’emissione di una 
garanzia provvisoria corrispondente all’1% (uno per cento) dell’importo massimo spendi-
bile stimato per ciascun lotto indicato nella Tabella 1; 

DATO ATTO CHE l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della Trac-
ciabilità dei flussi finanziari”, di cui art. 3 della L. n. 136 del 13/08/2010 così come modifi-
cata dal D.L. n. 187 del 12/11/2010, per cui si dovrà procedere a richiedere il relativo CIG; 

 CHE la Delibera ANAC n. 610 del 19 dicembre 2023 avente ad oggetto: Attuazione dell’art. 
1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2024 dispone che la 
quota di contributo che la stazione appaltante in relazione all’importo posto a base di gara 
di € 204.435,00 (euro duecentoquattromilaquattrocentotrentacinque,00) è pari a € 250,00 
(euro duecentocinquanta,00);  

 CHE IGEA S.p.A. potrà procedere, ai sensi degli artt.17 comma 8 e 50 comma 6 del D.Lgs. 
n. 36/2023, dopo la verifica dei requisiti, previa acquisizione della garanzia definitiva, 
all’esecuzione anticipata del contratto; 

 CHE IGEA S.p.A. stipulerà il contratto entro i termini previsti all’art. 55 comma 1 del D.Lgs. 
n. 36/2023 considerato che il comma 2 del medesimo articolo dispone che i termini dilatori 

                                           
1 Di cui € 48.159,00 (euro quarantottomilacentocinquantanove/00) per la formazione ed € 4.000,00 (euro quattromila/00) 
per la messa a disposizione dell’attrezzatura. 
 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. RI00PDE036 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA CONCLUSIONE DI 
ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI EROGAZIONE DI CORSI DI FORMAZIONE IN 
MATERIA DI SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 
COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 81/2008 PER IL PER-
SONALE DI IGEA S.P.A.  

Rev. 01 

Data 

 

17/09/2024 

File RI00PDE036_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 4/6 

 
 Non classificato 

di cui all’art.18, commi 3 e 4, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

VISTI il Capitolato Tecnico e gli allegati predisposti dagli uffici dell’Area Risorse, la Lettera di invito 
e i relativi documenti per l’esperimento della procedura predisposti d’intesa con gli uffici 
della Direzione Amministrativa e Finanziaria, il DUVRI predisposto dagli uffici del Servizio 
Prevenzione e Protezione allegati alla presente proposta di determina per farne parte inte-
grante e sostanziale; 

VISTI L’art.15 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., che dispone che all’atto dell’avvio per ogni singolo 
intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico le stazioni appaltanti nominano, 
nell’interesse proprio, un Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi di programma-
zione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al co-
dice; 

 L’art.114, commi 7 e 8, del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., che dispone che per i contratti 
aventi ad oggetto servizi e forniture le funzioni e i compiti del direttore dell'esecuzione sono 
svolti, di norma, dal RUP, fatti salvi i contratti di servizi e forniture di particolare impor-
tanza, per qualità o importo delle prestazioni, individuati dall’Allegato II.14 al medesimo 
Decreto, per cui il direttore dell’esecuzione deve essere diverso dal RUP; 

 L’art. 32, comma 2, dell’Allegato II.14 al D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., nel quale sono definiti 
servizi di particolare importanza, indipendentemente dall’importo, tra gli altri, le prestazioni 
che richiedono l’apporto di una pluralità di competenze, gli interventi caratterizzati dalla 
necessità di elevate prestazioni per quanto riguarda la loro funzionalità e i servizi che, per 
ragioni concernente l’organizzazione interna alla stazione appaltante, impongano il coin-
volgimento di unità organizzativa diversa da quella cui afferiscono i soggetti che hanno 
curato l’affidamento; 

DATO ATTO  CHE la gestione dei contratti del Servizio di erogazione di corsi di formazione in materia di 
sicurezza nei luoghi di lavoro come previsto dal D.Lgs. n. 81/2008 per il personale di IGEA 
S.P.A. individuano l’apporto di una pluralità di competenze in base alla tipologia di attività 
formativa nell’ambito del servizio. 

In considerazione di quanto sopra riportato,  
PROPONE 

ART. 1 DI approvare gli esiti dell’avviso della manifestazione di interesse di cui ai Verbale n. 01/24 del 
08/01/2024 e Verbale n. 01/24 di rettifica del 09/01/2024, proposti dalla Commissione nomi-
nata con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 167/2023 del 19/12/2023;  

ART. 2 DI approvare il Capitolato Tecnico e gli allegati predisposti dagli uffici dell’Area Risorse, la Let-
tera di invito e i relativi documenti per l’esperimento della procedura predisposti d’intesa con 
gli uffici della Direzione Amministrativa e Finanziaria, il DUVRI predisposto dagli uffici del Ser-
vizio Prevenzione e Protezione, allegati alla presente proposta di determina per farne parte 
integrante e sostanziale; 

ART. 3 DI avviare una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023 
e ss.mm.ii., mediante RDO sulla piattaforma SardegnaCAT, per la conclusione di un Accordo 
Quadro per l’affidamento del Servizio di erogazione di “Corsi di formazione in materia di sicu-
rezza nei luoghi di lavoro come previsto dal D.Lgs. n. 81/2008” per il personale di IGEA S.p.A.”, 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. RI00PDE036 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA CONCLUSIONE DI 
ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI EROGAZIONE DI CORSI DI FORMAZIONE IN 
MATERIA DI SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 
COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 81/2008 PER IL PER-
SONALE DI IGEA S.P.A.  

Rev. 01 

Data 

 

17/09/2024 

File RI00PDE036_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 5/6 

 
 Non classificato 

da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 50, 
comma 4 del medesimo Decreto, per l’importo stimato complessivo di € 204.435,00 (euro 
duecentoquattromilaquattrocentotrentacinque,00), oltre € 337,65 (euro trecentotren-
tasette,65) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e oltre IVA di legge, e per la durata 
di 24 mesi, secondo la ripartizione in lotti indicata nella sottostante Tabella 1: 

Tabella 1 

Lotto Oggetto dei corsi Importo Oneri sicurezza 

Lotto 1 

LEGGE n. 215 del 17/12/2021 

€ 43.828,00 € 83,610 TITOLO I D.Lgs. n. 81/08 art. 37- ASR 21/12/2011 

TITOLO I D.Lgs. n. 81/08 art. 28 

Lotto 2 TITOLO II D.Lgs. n. 81/08 artt. 65-66 DPR 177/2011 € 5.940,00 € 44,480 

Lotto 3 
TITOLO III D.Lgs. n. 81/08 Capo I art. 73 - ASR 22/02/2012 

€ 52.159,002 € 28,405 
TITOLO III D.Lgs. n. 81/08 art. 82- Norma CEI 11-27 

Lotto 4 

TITOLO IV D.Lgs. n. 81/08 Capo I art. 98 

€ 52.026,00 € 39,120 TITOLO IV D.Lgs. n. 81/08 Capo I art. 116 - ASR 26/01/2006 

TITOLO IV D.Lgs. n. 81/08 Capo I art. 136 - ASR 26/01/2006 

Lotto 5 TITOLO VI D.Lgs. n. 81/08 art. 169 € 2.540,00 € 28,405 

Lotto 6 
TITOLO VIII D.Lgs. n. 81/08 artt. 184-195 

€ 10.668,00 € 28,405 
TITOLO VIII D.Lgs. n. 81/08 art. 184 

Lotto 7 
TITOLO IX D.Lgs. n. 81/08 artt. 227 e 239 

€ 29.654,00 € 28,405 
TITOLO IX D.Lgs. n. 81/08 art. 258 

Lotto 8 TITOLO X D.Lgs. n. 81/08 art. 278 € 2.540,00 € 28,405 

Lotto 9 TITOLO XI D.Lgs. n. 81/08 art. 294bis € 5.080,00 € 28,405 

IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI GARA € 204.435,00 € 337,65 

ART. 4 DI invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023 
e ss.mm.ii., gli operatori economici individuati dalla Commissione di valutazione delle manife-
stazioni di interesse di cui all’Avviso approvato con Determinazione n. 154/2023, Verbale n. 
01/24 del 08/01/2024 e Verbale n. 01/24 di rettifica del 09/01/2024 - iscritti sulla piattaforma 
SardegnaCAT alla categoria “AL68AD: ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL SERVIZIO DI FOR-
MAZIONE IN MATERIA DI TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA SUL LAVORO AI SENSI 
DEL D.LGS. 81/2008” elenco di operatori che si secreta secondo quanto disposto dall’art. 35 
comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023; 

ART. 5 DI richiedere ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 36/2023, stante gli obblighi di cui al D.Lgs. n. 
81/2008 e la necessità di avere i servizi richiesti nei tempi stabiliti, l’emissione di una garanzia 
provvisoria corrispondente all’1% (uno per cento) dell’importo massimo spendibile stimato per 
ciascun lotto indicato nella Tabella 1; 

                                           
2 Di cui € 48.159,00 (euro quarantottomilacentocinquantanove/00) per la formazione ed € 4.000,00 (euro quattromila/00) 
per la messa a disposizione dell’attrezzatura. 
 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. RI00PDE036 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA CONCLUSIONE DI 
ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI EROGAZIONE DI CORSI DI FORMAZIONE IN 
MATERIA DI SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 
COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 81/2008 PER IL PER-
SONALE DI IGEA S.P.A.  

Rev. 01 

Data 

 

17/09/2024 

File RI00PDE036_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 6/6 

 
 Non classificato 

ART. 6 DI confermare nel ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP) il Per. Min. Mario Podda, 
Responsabile dell’Area Risorse, con delega di firma di tutti i documenti necessari per l’espleta-
mento delle procedure; 

ART. 7 DI nominare nel ruolo di Direttore Esecuzione del Contratto (DEC) la Signora Valeria Cadau, 
dipendente in ruolo a tempo indeterminato con pluriennale esperienza, in ottemperanza alle 
disposizioni di cui all’art. 114, comma 8, del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e di cui agli artt. 31 e 
32 dell’Allegato II.14 del medesimo Decreto; 

ART. 8 DI incaricare quale punto ordinante per l’espletamento della procedura, nonché dei relativi atti 
e comunicazioni, compresa la stipula del contratto, il Direttore Amministrativo e Finanziario la 
Dott.ssa Patrizia Mecucci; 

ART. 9 DI provvedere alla pubblicazione, ai fini della pubblicità degli atti, ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 
n. 36/2023 e di disporre, ai sensi dell’articolo 28 co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, che tutti gli atti 
relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale dell’IGEA 
S.p.A., nella sezione “Società Trasparente” sottosezione “Bandi e Gare”, in ottemperanza alle 
disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e di disporre la pubblicazione dell’avviso sui risultati 
della presente procedura di affidamento, in conformità a quanto stabilito dall’art.50, comma 9 
del D.Lgs. n. 36/2023. 

 
Il Proponente 

Il Responsabile dell’Area Risorse 
Per. Min. Mario Podda 


